
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 치악산한우 브랜드 육성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 축산과

축산과 8,988,906 7,894,023 1,094,883

국 700,333 700,333 0

지 80,000 80,000 0

기 2,302,088 1,503,263 798,825

도 1,123,182 1,064,567 58,615

시 4,783,303 4,545,860 237,443

축산 경쟁력 강화 8,740,394 7,747,434 992,960

국 700,333 700,333 0

지 80,000 80,000 0

기 2,302,088 1,503,263 798,825

도 1,123,182 1,064,567 58,615

시 4,534,791 4,399,271 135,520

치악산한우 브랜드 육성사업 762,010 752,010 10,000

도 40,000 40,000 0

시 722,010 712,010 10,000

치악산한우 브랜드 홍보 및 교육 307,580 297,580 10,000

201 일반운영비 43,080 33,080 10,000

01 사무관리비 43,080 33,080 10,000

○1 일반수용비 40,000 30,000 10,000

▷치악산한우 브랜드 육성 홍보

40,000 30,000 10,000경정 40,000,000원

축산농가 경영안정 4,675,757 3,748,385 927,372

국 81,000 81,000 0

지 80,000 80,000 0

기 2,116,910 1,318,085 798,825

도 502,398 470,455 31,943

시 1,895,449 1,798,845 96,604

학교우유급식 지원 668,642 503,100 165,542

기 401,185 301,860 99,325

도 53,491 40,248 13,243

시 213,966 160,992 52,974

301 일반보상금 668,642 503,100 165,542

기 401,185 301,860 99,325

도 53,491 40,248 13,243

시 213,966 160,992 52,974

11 기타보상금 668,642 503,100 165,542

○학교우유급식 지원 668,642 503,100 165,542경정 668,642,000원

기 401,185 301,860 99,325

도 53,491 40,248 13,243

시 213,966 160,992 52,974

꿀벌생산능력향상 82,630 74,300 8,330

도 24,800 22,300 2,500

시 57,830 52,000 5,830

402 민간자본이전 82,630 74,300 8,330

도 24,800 22,300 2,500

시 57,830 52,000 5,830



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산농가 경영안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 82,630 74,300 8,330

○강원양봉브랜드 허니원 활성화 사업

82,630 74,300 8,330경정 82,630,000원

도 24,800 22,300 2,500

시 57,830 52,000 5,830

축사시설현대화 1,460,000 996,000 464,000

기 796,000 332,000 464,000

도 132,800 132,800 0

시 531,200 531,200 0

402 민간자본이전 1,460,000 996,000 464,000

기 796,000 332,000 464,000

도 132,800 132,800 0

시 531,200 531,200 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,460,000 996,000 464,000

○축사시설현대화지원 사업

1,460,000 996,000 464,000경정 1,460,000,000원

기 796,000 332,000 464,000

도 132,800 132,800 0

시 531,200 531,200 0

자연재해 피해보상 145,300 91,300 54,000

도 43,590 27,390 16,200

시 101,710 63,910 37,800

301 일반보상금 142,500 88,500 54,000

도 42,750 26,550 16,200

시 99,750 61,950 37,800

11 기타보상금 142,500 88,500 54,000

○가축 재해보험 142,500 88,500 54,000경정 142,500,000원

도 42,750 26,550 16,200

시 99,750 61,950 37,800

축산분야 ICT 융복합지원 709,500 474,000 235,500

기 709,500 474,000 235,500

402 민간자본이전 709,500 474,000 235,500

기 709,500 474,000 235,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 709,500 474,000 235,500

○축산분야 ICT융복합 지원

709,500 474,000 235,500경정 709,500,000원

기 709,500 474,000 235,500

조사료 품질관리 지원 16,200 16,200 0

기 8,100 8,100 0

도 1,620 1,620 0

시 6,480 6,480 0

101 인건비 12,500 16,200 △3,700

기 6,250 8,100 △1,850

도 1,250 1,620 △370

시 5,000 6,480 △1,480

04 기간제근로자등보수 12,500 16,200 △3,700



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산농가 경영안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○조사료 품질검사 보조원 12,500 16,200 △3,700경정 12,500,000원

기 6,250 8,100 △1,850

도 1,250 1,620 △370

시 5,000 6,480 △1,480

206 재료비 2,700 0 2,700

기 1,350 0 1,350

도 270 0 270

시 1,080 0 1,080

01 재료비 2,700 0 2,700

○조사료 품질검사 물품구입 2,700 0 2,7002,700,000원*1식

기 1,350 0 1,350

도 270 0 270

시 1,080 0 1,080

405 자산취득비 1,000 0 1,000

기 500 0 500

도 100 0 100

시 400 0 400

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

○조사료계근 및 시료채취 장비

1,000 0 1,0001,000,000원*1대

기 500 0 500

도 100 0 100

시 400 0 400

축산환경개선 754,100 734,100 20,000

기 82,000 82,000 0

도 106,800 106,800 0

시 565,300 545,300 20,000

친환경축산지원 188,000 168,000 20,000

402 민간자본이전 188,000 168,000 20,000

03 민간대행사업비 60,000 40,000 20,000

○조사료 볏짚생산용 비닐 지원

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

차단방역관리 강화 1,808,271 1,786,271 22,000

국 584,333 584,333 0

기 41,973 41,973 0

도 306,557 284,557 22,000

시 875,408 875,408 0

고병원성 AI 긴급차단방역 186,000 164,000 22,000

도 129,000 107,000 22,000

시 57,000 57,000 0

307 민간이전 42,000 20,000 22,000

도 32,000 10,000 22,000

시 10,000 10,000 0

05 민간위탁금 42,000 20,000 22,000

○AI 구제역통제소 근로자 용역비(사전사용)

42,000 20,000 22,000경정 42,000,000원

도 32,000 10,000 22,000



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 차단방역관리 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 10,000 10,000 0

축산농가경쟁력확보 497,488 468,900 28,588

기 24,070 24,070 0

도 140,520 131,348 9,172

시 332,898 313,482 19,416

축산농가생산기반구축 355,820 383,820 △28,000

도 107,346 115,146 △7,800

시 248,474 268,674 △20,200

301 일반보상금 202,000 230,000 △28,000

도 61,200 69,000 △7,800

시 140,800 161,000 △20,200

11 기타보상금 202,000 230,000 △28,000

○무허가 축사 양성화 지원

202,000 230,000 △28,000경정 202,000,000원

도 61,200 69,000 △7,800

시 140,800 161,000 △20,200

축산업 생산기반구축 96,588 40,000 56,588

도 28,972 12,000 16,972

시 67,616 28,000 39,616

402 민간자본이전 96,588 40,000 56,588

도 28,972 12,000 16,972

시 67,616 28,000 39,616

02 민간자본사업보조(이전재원) 96,588 40,000 56,588

○축산스마트팜 조성사업(사전사용)

96,588 40,000 56,588경정 96,588,000원

도 28,972 12,000 16,972

시 67,616 28,000 39,616

FTA 대응추진 113,000 128,000 △15,000

국 35,000 35,000 0

도 12,900 17,400 △4,500

시 65,100 75,600 △10,500

FTA 한우 낙농 경쟁력 강화 43,000 58,000 △15,000

도 12,900 17,400 △4,500

시 30,100 40,600 △10,500

301 일반보상금 43,000 58,000 △15,000

도 12,900 17,400 △4,500

시 30,100 40,600 △10,500

11 기타보상금 35,000 50,000 △15,000

○겨울 논 조사료 재배단지 시범 조성

35,000 50,000 △15,000경정 35,000,000원

도 10,500 15,000 △4,500

시 24,500 35,000 △10,500

재무활동(축산과) 102,155 7,732 94,423

보전지출 102,155 7,732 94,423

보조금반환 102,155 7,732 94,423



부서: 축산과

정책: 재무활동(축산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 102,155 7,732 94,423

01 국고보조금반환금 85,977 4,551 81,426

○1 국고보조금 사용잔액 81,426 0 81,426

▷2016 학교우유급식사업 79,051 0 79,051

▷2016 우수종돈 농가보급 사업

2,375 0 2,375

79,050,500원*1식

2,375,000원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 16,178 3,181 12,997

○1 시.도비보조금 사용잔액 12,997 0 12,997

▷2016 학교우유급식사업 10,545 0 10,545

▷2016 우수종돈 농가보급 사업

475 0 475

▷2015 양계농가 환경 개선사업

231 0 231

▷2016년 반려동물 등록제 지원사업

728 0 728

▷2016 닭 감보로 백신 지원사업

4 0 4

▷2016년 가축전염병 예방접종보조원사업

1,014 0 1,014

10,545,000원*1식

475,000원*1식

230,640원*1식

728,000원*1식

3,480원*1식

1,014,000원*1식

행정운영경비 146,357 138,857 7,500

기본경비(축산과) 76,430 68,930 7,500

기본경비(축산과) 76,430 68,930 7,500

405 자산취득비 7,500 0 7,500

01 자산및물품취득비 7,500 0 7,500

○PC 5,200 0 5,200

○IP 전화기 1,100 0 1,100

○책상(직원용) 400 0 400

○의자(직원용) 300 0 300

○서랍 200 0 200

○파티션 300 0 300

1,300,000원*4대

550,000원*2대

200,000원*2개

150,000원*2개

100,000원*2개

150,000원*2개


